Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: Terça-feira, 19 de Outubro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 93Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº. 1463/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo
Administrativo nº. 4749746.31.2010.8.06.0000, designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe do Serviço de
Manutenção de Prédios do Interior, matrícula 4242, CÉZAR MARTINS, Oficial de Manutenção, matrícula 93307 e ROBSON
WILLIAM GIRÃO SARAIVA, matrícula 7707, para execução de serviços de manutenção corretiva no Fórum da Comarca de
Aracati, em 16.09.2010, concedendo-lhes 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00
(cinqüenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 16 de setembro de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1464/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da
Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo
nº 4750064.14.2010.8.06.0000, designar ROBSON WILLIAM GIRÃO SARAIVA, Técnico em Manutenção, matrícula 7707 e
CÉSAR ALVES DUARTE, Técnico Judiciário, matrícula 7720, para execução de serviços de manutenção corretiva no Fórum da
Comarca de Baturité, em 28.09.2010, concedendo-lhes 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 50,00 (cinqüenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 28 de setembro de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 1465/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 4751265-41.2010.8.06.0000, designar TAUZER DE CASTRO E LIMA, Diretor da Divisão de Acompanhamento
e Fiscalização, Matrícula 3179, para viajar às comarcas de Apuiarés e de Baturité, nos dias 29 e 30 de setembro de 2010,
concedendo-lhe 1,0 diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais), designar FERNANDO ANTÔNIO OLIVEIRA DE MELO, Chefe
do Serviço de Fiscalização de Obra, matrícula 33, para viajar às comarcas de Apuiarés e de Baturité, nos dias 29 e 30 de
setembro de 2010, concedendo-lhe 1,0 diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais), designar MARIA LILIA DE SOUSA GOMES
FONTENELE, Analista Judiciária Adjunto, matrícula 200401, para viajar às comarcas de Limoeiro do Norte, Russas e Mulungu,
no período de 28 a 29 de setembro de  2010, concedendo-lhe 1,5 diárias, no valor R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), designar
MARCÍLIO DE OLIVEIRA BIZARRIA, Analista Judiciário, Matrícula 8147, para viajar à Comarca de Russas, no período de 28
de setembro de 2010, concedendo-lhe 0,5diária, valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), todos para realizarem levantamentos
diversos, acompanhamento, fiscalização, vistoria em obras em andamento nas comarcas referidas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 27 de setembro de
2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1462/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 4751646.49.2010.8.06.0000, designar JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de Manutenção do
Interior, matrícula 4288, e THIAGO DA SILVA SAMPAIO, Técnico de Manutenção, matrícula 8035, para acompanhar e executar,
respectivamente, serviços de manutenção preventiva e corretiva de instalações elétricas, hidrosanitárias e de carpintaria,
além de instalações de extensões de FAX, nos fóruns de Beberibe, Fortim, Icapuí e Quixeré, no período de 19 a 23.10.2010,
concedendo-lhes 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 450,00 (quatrocentos
e cinquenta reais), para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DO FERMOJU Nº 67/2010
RH- Fortaleza, 04 de outubro de 2010

PROCESSO Nº  46056-06-2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): AUGUSTO CÉZAR DE LUNA CORDEIRO SILVA
JUIZ(A): DE DIREITO AUXILIAR DA 9ª ZONA JUDICIÁRIA DA COMARCA DE CRATEÚS
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

 Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 2.131,00 (dois mil, cento e trinta e um reais), referente às diárias,
por ter  respondido pelos serviços judiciários da Comarca de Independência, Hidrolândia e vinculada de Quiterianópolis, no
mês de junho de 2010.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 21 de setembro de 2010.
Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos  Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

 REPUBLICADO POR INCORREÇÃO